
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК 

РЕШЕНИЕ 

 от 25 октября 2022 года                                                                                              № 98 

О внесении изменения в Положение об Администрации Октябрьского района 

городского округа Саранск  

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

принимая во внимание протокол заседания Антитеррористической комиссии Республики 

Мордовия от 12 августа 2022 года № 113 Совет депутатов городского округа Саранск 

решил:  

 1. Внести в Положение об Администрации Октябрьского района городского 

округа Саранск, утвержденное решением Саранского городского Совета депутатов от 23 

декабря 2005 года № 180 «Об учреждении Администрации Октябрьского района 

городского округа Саранск» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 

городского округа Саранск от 17 марта 2006 года № 214, от 22 июня 2006 года № 244, от 

17 апреля 2009 года № 309, от 28 мая 2009 года № 341, от 12 ноября 2009 года № 413, от 

21 июля 2010 года № 574, от 26 ноября 2010 года № 628, от       24 марта 2011 года № 710, 

от 6 июля 2011 года № 782, от 23 декабря 2011 года № 26, от 5 марта 2013 года № 178, от 

30 августа 2013 года № 229, от 15 августа 2014 года № 359, от 6 мая 2016 года № 518, от 

30 декабря 2020 г. № 341), следующее изменение: 

 1) пункт 19 дополнить абзацем тринадцать следующего содержания: 

«реализация полномочий в области профилактики терроризма, минимизации и (или) 

ликвидации последствий его проявлений».     

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Саранск                                                 Т.И. Шукшина 

Глава городского округа Саранск                                                И.Ю. Асабин 


